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Siden kommunalreformen har Julemærkehjemmene i Danmark fået et årligt driftstilskud fra 

Sundhedsstyrelsen på 3,5 mio. kr. (§16 – 16.21.54 i finanslovsforslaget for 2017) som svarer til 4,7 % af de 

midler som Julemærkefonden skal indsamle for at drive de fire Julemærkehjem i Danmark. Vi er meget 

taknemmelig for dette tilskud, som hvert år er tildelt i forbindelse med vedtagelsen af Finansloven. Jeg har 

længe tænkt over at invitere det samlede Sundheds- og Ældreudvalg på et besøg på et af vores 

Julemærkehjem for at fortælle og vise udvalget hvad pengene bruges på. Så derfor denne mail til jer som jo 

er hhv. udvalgsformand og udvalgsnæstformand for Sundheds- og Ældreudvalget. Ville det være noget der 

kunne have udvalgets interesse og i givet fald hvordan kunne vi foranstalte det? 

 

Lidt baggrund:  

Julemærkefonden er en af Danmarks ældste private hjælpeorganisationer, som siden 1912 har drevet 

Julemærkehjem til gavn for børn, der har det svært. Hvert år får 750 børn et ophold på et Julemærkehjem. 

Julemærkehjemmene hjælper børn i alderen 7 til 14 år med et 10-ugers ophold med sund kost, masser af 

motion og et fællesskab, der giver plads til venskaber og understøtter personlige succesoplevelser. Børnene 

taber sig i gennemsnit 8,6 kg i løbet af opholdet, de genvinder selvværdet og får redskaber til at tackle 

mobning. Et barns ophold på Julemærkehjem koster 67.300 kr., og det er gratis for barnets familie og 

hjemkommune. Julemærkehjemmene drives for indsamlede midler, og Julemærkesalget udgør en stadig 

mindre del af de nødvendige indtægter - i dag ca. 20 %. Julemærkehjemmene er således det eneste private 

døgntilbud i Danmark, som ikke har en driftsoverenskomst med enten staten eller kommunerne. Gennem 

Julemærkefondens resultatdokumentation, hvor børnene følges et år efter afslutningen på opholdet, kan 

det dokumenteres, at den forandring, børnene får hjælp til på Julemærkehjemmene, virker og holder.  

 

Her et uddrag af resultatdokumentationen: 

 Mobning: 72 % af børnene oplever mobning inden opholdet på Julemærkehjem. 12 måneder efter 

opholdet er det tal faldet til 14 %. 

 Selvværd: Inden opholdet har 40 % en god tro på sig selv – 12 måneder efter opholdet har 73 % af 

børnene et godt selvværd. 

 Livskvalitet: Inden opholdet definerer 25 % af børnene at deres liv er over middel – 12 måneder efter 

opholdet er dette tal steget til 69 %. 

Jeg glæder mig til at høre fra jer og håber på en positiv respons. 
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- se hvordan du hjælper børn i Danmark, der har det svært på www.julemaerket.dk  
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